
Høringssvar til budget 2024  Modtaget den 9.september 2023 

Høringssvar fra Styregruppen i 

                                                                                                                                                                           Sidst rettet 8. september 2023/Jettemarie 

Der er et lille regnskab Styregruppen gerne vil fortælle om! 
 

Vi har den bedste center Café i Syddjurs Kommune!  Der går rygter om at alle 

Trænings- og Aktivitetscentre Caféerne i Syddjurs Kommune skal lukkes ned, 

og så skal Caféerne ud i det privat regi og betjenes af private.  

 

Det er en rigtig dårlig ide, dels mister vi en Café der kører med overskud, og 

ikke at forglemme, så mister vi vores HUSALF, som er ”skyld” i at os der færdes 

i Kernehuset, får serveret dejlig mad og nærvær. Takket være vores dejlige 

HUSALF Pia´s personlige engagement og energi, har vi nu en Café med 

økonomisk overskud, og et rigtigt dejligt sted at være. Der er altid tid til en 

snak med borgerne som kommer i Kernehuset. 
 

Lidt økonomi! 

Der serveres lune og kolde retter: ca., 280 retter pr. md. (tendens stigende), dvs. 

ca. 8.960 portioner pr. år. Den lune ret koster kr. 32,00 og det giver en 

omsætning på ca. kr. 746.660 alene, udover salg af kaffe, te og sodavand. 

Mange bække små gir en stor å. Med knofedt og godt humør, har vores Husalf 

Pia formået at få vendt Caféens tidligere underskud til overskud, og det er 

alene derfor en dødssynd at smide ”den guldklump” ud til højre.  

 

En kop kaffe koster kr. 5,00, hvilket om end det ikke er det store beløb, men det 

hører ind under omsætning, ligeledes er det også en omsætning, hvis vi laver et 

regnestykke, hvor Husalf Pia langer omkring 70 til 80 ”hjemmebagte boller” 

over disken om fredagen, en koster kr. 6,00/stk. 
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Så har vi alle selvtrænerne, som ikke betaler noget p.t., men de spiser frokost i 

Kernehusets Café og drikker kaffe efter træning.  

 

Caféens Husalf sælger også mange portioner mad ud af huset, hvor f.eks. én 

person henter 12 portioner mad pr. uge, en anden borger kommer og henter fem 

portioner mad om ugen, hantager med hjem. Andre gæster/borgere kommer i 

Caféen og spiser, får en snak med dem ved bordet ved siden af dem, en 

fortæller en sjov historie, og atter en person der fortæller om sit liv (en 90-årig), 

en borger sætter sig hen og spiller på vores klaver, så alt i alt er det en positiv 

oplevelse at komme i Kernehuset. 
 

Men med lukning af vores cafe’ som vi har fået varslet, så vil den gode stemning 

og unikke sjæl/ånd der er her i huset, den vil blive skrottet! 

 

At man overhovedet kan tænke på at lukke vores cafe’ og dermed på langt sigt 

Kernehuset, hvor alle der kommer her (-og der kommer flere og flere til! ) er 

glade og positive – og hvis en har haft behov for ekstra omsorg, så er han/hun 

helt oppe i det positive felt når han/hun går hjem:  med en dejlig følelse af at 

have oplevet noget ganske særligt.  

Venlig hilsen – Styregruppen 

 

        Jettemarie  Andreas 

        Formand  Næstformand 

   

      Lis    Kirsten 

        Kasserer   Medlem 
 


